

Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych z dnia 01.12.2022

Obecni członkowie komisji:

Ewelina Maślanka

Edyta Makowska

Jerzy Hildebrandt

Mirela Rolnik

Leszek Brzeziński

Nieobecni członkowie komisji:

Wypracowanie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Morzeszczyn oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na rok 2023

Komisja przeanalizowała działy według swoich kompetencji.

Oświata wychowanie- planowane wydatki- 8, 126, 316, 67 zł.

Komisja zwraca uwagę na niewystarczającą kwotę w rozdziale zakup środków dydaktycznych i książek (10,000 zł). Sprzęt używany w szkołach to przede wszystkim poleasingowe laptopy, które sukcesywnie wymagają wymiany. Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie zwraca uwagę na ten fakt od kilku lat.

Rozdział zakup usług remontowych w kwocie 25 000, 00 to kwota niewystarczająca. Ogrodzenie w szkole w Nowej Cerkwi nie zostało dokończzone, jego przednia część również wymaga remontu.

Dział stołówki szkolne i przedszkolne. Komisja sugeruje, aby zabezpieczyć kwotę na udział w projekcie „Posiłek w szkole”, do którego od kilku lat chce przystąpić Szkoła Podstawowa w Nowej Cerkwi. Jest to niemożliwe, że względu na brak funduszy na wkład własny. Projekt ten ma celu zwalczanie problemu niedożywienia dzieci, a dodatkowo szkoła może uzyskać fundusze na doposażenie i poprawę standardu funkcjonowania stołówek. Warto dodać, że w szkole w Nowej Cerkwi zdecydowana większość uczniów korzysta z dożywiania.

Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Komisja po spotkaniu, które odbyło się w bibliotece, wnosi o zwiększenie środków tej placówce. Powodem jest konieczność odgrzybienia ścian wewnętrznych budynku, wymiana dwóch grzejników elektrycznych oraz wymiana podłogi. Nowy budynek biblioteki dopiero jest w planach, a obecny wymaga remontu.

Do pozostałych działań z zakresu swoich kompetencji komisja nie wnosi uwag. Jednocześnie pragnie zwrócić na uwagę na planowane inwestycje. Zdaniem komisji powinna zostać dokończona droga Królów Las PGR. Oczekują tego mieszkańcy.

W związku z licznymi inwestycjami komisja jednogłośnie wyraża zgodę na zaciągnięcie kredytu w roku 2023.